
DOKTORANTŪROS STUDIJŲ DALYKO SANDAS 

 
 

Dalyko pavadinimas Mokslo kryptis 

(šaka) kodas 

Fakultetas Katedra 

Deliktų teisės problemos Teisė (S 001) Teisės Privatinės teisės 

Studijų būdas Kreditų skaičius  Studijų būdas Kreditų skaičius 

paskaitos - konsultacijos 3 

individualus 9 seminarai - 

Dalyko anotacija 

Deliktų teisės dalykas skirtas gilinti doktorantų žinias, taikant ir aiškinant deliktinės civilinės 

atsakomybės normas, analizuoti deliktų teisės doktriną bei teismų praktiką.  

Dalyką sudaro deliktų teisės bendroji dalis ir specialioji dalis. Analizuojamos bendrosios dalies 

temos: deliktinės civilinės atsakomybės samprata, paskirtis, tikslai, funkcijos, deliktinės 

civilinės atsakomybės ypatumai, lyginant su sutartine civiline atsakomybe, atsakomybės 

formos, rūšys, kitos žalos kompensavimo sistemos, deliktinės civilinės atsakomybės pagrindų 

(sąlygų) nustatymas ir jų aiškinimas doktrinoje ir teismų praktikoje, deliktinės civilinės 

atsakomybės be kaltės taikymo ypatumai, rizikos teorijos įtaka civilinei atsakomybei. 

Analizuojamos specialiosios dalies temos: atskirų deliktų bei atsakomybės už juos taikymo 

materialiniai ir procesiniai teisiniai ypatumai, t.y. netiesioginės civilinės atsakomybės atvejai 

(pavyzdžiui, asmens, samdančio kitus asmenis, civilinė atsakomybė, asmenų atsakomybė už jų 

priežiūroje esančių daiktų ar gyvūnų padarytą žalą, civilinė atsakomybė už nepilnamečių 

asmenų padarytą žalą ir kt.), civilinės atsakomybės už didesnio pavojaus šaltinio padarytą žalą 

atvejai, civilinės atsakomybės už fizinio asmens sveikatai ar gyvybei padarytą žalą atvejai, 

viešosios civilinės atsakomybės taikymo ypatumai, profesinės civilinės atsakomybės 

(pavyzdžiui, advokatų, notarų, antstolių, auditorių, gydytojų ir kt.), civilinės atsakomybės už 

netinkamos kokybės produktais padarytą žalą taikymo ypatumai; specifiniai civilinės 

atsakomybės esant ikisutartiniams santykiams taikymo, teisėtais veiksmais padarytos žalos 

kompensavimo klausimai. 

Baigęs studijuoti dalyką doktorantas turi būti įvaldęs deliktų teisės kategorijų sistemą bei turėti 

žinių, kaip tos pačios kategorijos yra suvokiamos ir interpretuojamos teisės doktrinoje, 

teisėkūros procese ir jurisprudencijoje. Baigęs studijuoti dalyką doktorantas turi gebėti 

pasirinktą deliktų teisės problemą nagrinėti platesniame teisės teorinių problemų kontekste, 

mokėti įvairius teisės tyrimo metodus pritaikyti teorinėms bei praktinėms deliktų teisės 

problemoms vertinti ir spręsti. 

Pagrindinė literatūra 
Valentinas Mikelėnas. Civilinės atsakomybės problemos: lyginamieji aspektai. Vilnius: 
Justitia, 1995. 
Lietuvos Respublikos civilinio kodekso komentaras. Šeštoji knyga. Prievolių teisė. I dalis. 
Pirmasis leidimas, Vilnius: Justitia, 2003. 
van GERVEN Walter, et. al. Tort Law. Oxford: Hart Publ., 2000. 
Unification of Tort Law: Wrongulness. (ed. Koziol H.), Kluwer Law International, 1998. 
Unification of Tort Law: Causation (ed. Spier, J.), Kluwer Law International, 2000. 
Unification of Tort Law: Fault (ed. Widmer, P.), Kluwer Law International, 2005. 

Unification of Tort Law: Strict Liability (ed. Koch, B. A.; Koziol, H.), Kluwer Law 

International, 2002. 
Unification of Tort Law: Damages (ed. U. Magnus). The Hague: Kluwer, 2001. 

Volodko, Renata. Neturtinės žalos atlyginimas Lietuvoje. Teorija ir praktika. Vilnius: VĮ 

Registrų centras, 2010. 

Principles of European Law. Non-Contractual Liability Arising out of Damage Caused to 

Another (ed. Chr. von Bar), Oxford University Press, 2009 

Principles of European Tort Law. A Commentary. European Group on Tort Law. Vienna: 

Springer, 2005. 

The Liability of Public Authorities in Comparative Perspective (ed. Ken Oliphant), Intersentia, 

2016. 



Cees van Damm. European Tort Law. Oxford University Press; 2nd edition, 2014. 

  

 

 

Konsultuojančiųjų 

dėstytojų vardas, 
pavardė 

Mokslo 

laipsnis 

Svarbiausieji darbai mokslo kryptyje (šakoje) paskelbti 

per pastaruosius 5 metus 

Vytautas Mizaras Dr. MIZARAS, Vytautas (bendraautorius). European Case Law 

on infringements of intellectual property rights (ed. Michel 

Vivant), Bruylant, 2016. 296 p. (ISBN 978-2-8027-5153-3) 

(p.117-124, 177-190. 

MIZARAS, Vytautas. The Influence of the European Union 

Law on the Lithuanian Copyright Law. In Zeszyty naukowe 

uniwersytetu Jagiellonskiego: Prace z prawa wlasnosci 

intelektualnej. Warsaw : Wolters Kluwer Polska, 2016, Zs. 

132. p. 114-133. ISSN: 1689-7080. 

MIZARAS, Vytautas. Unfair Competition Law in Lithuania. 

In International Handbook on Unfair Competition (ed. by 

Henning-Bodewig). München: C. H. Beck, 2013. 

Vilniaus universiteto teisės mokslo krypties doktorantūros komitete patvirtinta 2023 m. 

gegužės mėn. 12 d., protokolo Nr. (7.17 E) 15600-KT-209 

 Doktorantūros komiteto pirmininkas                         prof. habil. dr. G. Švedas 

 


